

# Отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2014 г.

|                                                    |    | 2014 г.          | 2013 г.          |
|----------------------------------------------------|----|------------------|------------------|
| <b>Активы</b>                                      |    |                  |                  |
| <b>Внеоборотные активы</b>                         |    |                  |                  |
| Основные средства                                  | 6  | 4 643 435        | 4 726 972        |
| Инвестиционная недвижимость                        | 7  | 1 255 725        | 1 228 695        |
| Нематериальные активы                              | 8  | 105 123          | 89 251           |
| Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи | 9  | 10 823           | 10 823           |
| Отложенные налоговые активы                        | 5  | 69 821           | 74 837           |
|                                                    |    | <b>6 084 927</b> | <b>6 130 578</b> |
| <b>Оборотные активы</b>                            |    |                  |                  |
| Запасы                                             | 10 | 136 183          | 152 056          |
| Торговая и прочая дебиторская задолженность        | 11 | 718 216          | 1 596 038        |
| Авансовые платежи                                  |    | 2 850            | 87 338           |
| Предоплата по налогу на прибыль                    |    | 2 137            | 60 883           |
| Займы выданные                                     |    | 11 000           | 11 000           |
| Денежные средства и краткосрочные депозиты         | 12 | 4 008            | 3 139            |
|                                                    |    | <b>874 394</b>   | <b>1 910 454</b> |
| <b>Итого активы</b>                                |    | <b>6 959 321</b> | <b>8 041 032</b> |
| <b>Капитал и обязательства</b>                     |    |                  |                  |
| <b>Капитал</b>                                     |    |                  |                  |
| Выпущенные акции                                   | 13 | 894 500          | 894 500          |
| Нераспределенная прибыль                           |    | 9 898            | 15 344           |
| Прочие фонды                                       |    | (32)             | (32)             |
| <b>Итого капитал:</b>                              |    | <b>904 366</b>   | <b>909 812</b>   |
| <b>Долгосрочные обязательства</b>                  |    |                  |                  |
| Процентные кредиты и займы                         | 17 | 306 135          | 470 700          |
| Обязательства по финансовой аренде                 |    | 166 303          | 110 810          |
| Резервы                                            | 14 | -                | 771              |
| Обязательства по выплатам работникам               | 15 | 292 718          | 467 650          |
| Отложенные налоговые обязательства                 | 5  | 406 569          | 422 926          |
|                                                    |    | <b>1 171 725</b> | <b>1 472 857</b> |
| <b>Краткосрочные обязательства</b>                 |    |                  |                  |
| Процентные кредиты и займы                         | 17 | 2 352 143        | 2 400 495        |
| Торговая и прочая кредиторская задолженность       | 16 | 2 356 301        | 3 024 467        |
| Обязательства по финансовой аренде                 |    | 73 830           | 113 076          |
| Авансы полученные                                  |    | 1 534            | 13 995           |
| Резервы                                            | 14 | 99 424           | 106 330          |
|                                                    |    | <b>4 883 232</b> | <b>5 658 363</b> |
| <b>Итого капитал и обязательства</b>               |    | <b>6 959 321</b> | <b>8 041 032</b> |